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10000  SERVICIOS PERSONALES 27,867,456.55 2,012,265.56 9,961,371.81

2,900,000.00 391,500.00 798,500.00DIETAS

18,562,354.32 1,581,376.43 6,522,116.00SUELDOS BÁSICOS

1,490,805.16 0.00 1,487,702.67DECIMOTERCER MES

1,467,855.16 0.00 32,431.24DECIMOCUARTO MES

1,054,356.20 17,876.05 409,647.49COMPLEMENTOS

130,000.00 0.00 34,789.21ASIGNACIONES FAMILIARES

90,000.00 0.00 85,336.78HORAS EXTRAORDINARIAS

30,000.00 0.00 20,546.64GASTOS DE REPRESENTACION EN EL 
PAIS

80,000.00 0.00 74,700.00ADICIONALES

1,512,085.71 9,513.08 184,405.78BENEFICIOS

550,000.00 12,000.00 311,196.00JORNALES

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 22,768,225.72 2,272,812.95 10,054,820.90

113,822.75 900.00 88,416.75SERVICIO DE IMPRENTA, 
PUBLICACIONES Y 
REPRODUCCIONES

267,200.00 14,097.45 114,592.29VIÁTICOS NACIONALES

97,000.00 15,774.04 52,155.52TELEFONÍA FIJA

16,000.00 16,397.64 17,265.84TELEFONÍA CELULAR

25,000.00 0.00 25,000.00OTROS SERVICIOS BÁSICOS

50,000.00 0.00 112,654.16MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPOS Y MEDIOS DE 
TRANSPORTE
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45,000.00 0.00 42,876.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

50,000.00 18,000.00 27,097.10SERVICIOS JURÍDICOS

1,100,000.00 154,908.09 310,046.46OTROS SERVICIOS TÉCNICOS 
PROFESIONALES

720,000.00 73,900.00 98,105.00PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

80,000.00 20,495.12 49,988.09SERVICIO DE INTERNET

150,000.00 0.00 150,000.00VIÁTICOS AL EXTERIOR

600,000.00 2,200.00 287,184.58CEREMONIAL Y PROTOCOLO

410,000.00 0.00 56,842.66ENERGÍA ELÉCTRICA

1,205,204.35 119,817.59 122,997.26SERVICIOS MÉDICOS

20,000.00 20,800.00 0.00PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO

15,000.00 135.00 8,922.99COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

750,000.00 45,073.98 447,894.20OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y 
FINANCIEROS

100,000.00 10,695.00 37,728.75ALQUILER DE EQUIPOS DE 
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN

5,000.00 0.00 5,000.00MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OTROS EQUIPOS

12,778,998.62 1,133,681.69 7,098,497.47MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E INSTALACIONES 
VARIAS

3,870,000.00 493,213.00 451,902.88ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y 
ANÁLISIS DE FACTIBILIDAD

300,000.00 128,224.35 184,433.23MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

0.00 4,500.00 265,219.67SERVICIOS DE CAPACITACIÓN
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,352,300.00 16,155.00 772,281.12

246,500.00 4,344.00 134,839.21ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA 
PERSONAS

46,500.00 3,718.00 22,385.20PAPEL DE ESCRITORIO

252,000.00 0.00 141,640.00CONFECCIONES TEXTILES

0.00 0.00 0.00CALZADOS

53,800.00 731.00 33,343.01PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN

50,000.00 0.00 19.58DIESEL

66,500.00 2,131.00 23,293.49UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y 
ENSEÑANZA

20,000.00 0.00 13,412.00OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS

25,000.00 4,561.00 15,403.00GASOLINA

40,000.00 0.00 38,440.00ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES

8,000.00 0.00 4,211.00PAPEL PARA COMPUTACIÓN

105,000.00 0.00 71,340.13ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 
PERSONAL

50,000.00 0.00 50,000.00UTENSILIOS DE COCINA Y 
COMEDOR

5,000.00 0.00 5,000.00PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y 
MEDICINALES VARIOS

10,000.00 0.00 10,000.00LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS

14,000.00 0.00 14,000.00HERRAMIENTAS MENORES

8,000.00 0.00 8,000.00INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y 
OTROS

2,000.00 670.00 582.00TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES

150,000.00 0.00 97,622.50PRODUCTOS FORESTALES

200,000.00 0.00 88,750.00PRODUCTOS AGRÍCOLAS
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 20,371,517.00 1,064,962.27 11,774,713.37

204,600.00 16,540.00 213,632.21EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00EQUIPO DE SEGURIDAD (POLICIA)

0.00 0.00 7,017.75EQUIPO DE TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA PERSONAS

0.00 0.00 29,882.22HERRAMIENTAS MAYORES

40,000.00 0.00 40,000.00OBRAS DE ARTE PLÁSTICA

2,072,000.00 0.00 219,000.00PARA CONSTRUCCIÓN DE BIENES 
EN DOMINIO PRIVADO

8,414,820.00 355,849.39 6,698,232.82CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PRIVADO

0.00 53,229.20 12,385.29MUEBLES PARA ALOJAMIENTO 
COLECTIVO

9,640,097.00 639,343.68 4,151,741.32CONSTRUCCIONES Y MEJORAS DE 
BIENES EN DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 402,821.76TIERRAS, PREDIOS Y SOLARES

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,992,100.98 1,895,280.69 10,511,025.25

30,000.00 0.00 30,000.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DE LA 
ADMINISTRACIÓN CENTRAL

23,187,100.98 1,754,141.24 10,210,513.08TRANSFERENCIAS A ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES DE LUCRO

775,000.00 141,139.45 270,512.17AYUDA SOCIAL A PERSONAS DE 
CAPITAL

96,351,600.25 7,261,476.47 43,074,212.45Total:
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